tencie: *Vade et amplius noli peccare.* Nec legitur Christum Christ did not
absolvisse Petrum postquam Christum negaverat sed absolve Peter,
ipsum respiciens ad contritionem fructuosam moverat; nor Peter his
et sic Petrus convertendo multa millia peccatorum (ut converts.
5 patet Actuum II) non legitur ipsos absolvisse sed eos
precipere penitere. Ideo ritus alii in confessionibus
superadditi non fundantur, sed multi et specialiter
sapientes lucrum proprium sunt blasphemii. Et patet The confessor
quod, sicut confessor ignorat peccatum confessi nisi ex
10 narracione sua, sic ignorat contritionem suam sine qua he is not forgiven.
est certus quod nemo est a Domino absolutus, et sic
ignorat peccati gravedinem et per consequens quantum
penam debet peccator adequate susserre pro commisso.
Ideo debemus nos servare clavem sciencie, non blas-
15 phemando vel pompano de noticia divini iudicij nobis
incogniti, dicendo quod certi sumus peccatum esse
dimissum vel tantam penam esse debitam et non ultra.
Et ita videtur quod quondam sacerdos absolvit
hominem, excommunicat vel quomodo cumque promulgat
20 divinam sentenciam, debet loqui humiliter et suppositive
et nichil temere assertive, quia sic super Deo suo com-
muniter mentiretur.

Et patet quanta demencia est prelatos ecclesie tan- False pretences
tum cecatos pompare de sua potestate ligandi et sol- of prelates.
25 vendi vel temere asserere se solvere a peccato, cum sic
ignorant plurima ad delectionem peccati seu criminis
requisita. Videtur eciam quod quilibet sacerdos qui
habuerit dictas claves, quantumcumque abiectus fuerit,
habet potestatem cuiuscumque subditi absolvendi. Nam
30 si conformatur ecclesie triumphanti vel absolusioni di-
vine, tunc et non aliter absolvit. Ideo confessus debet
de rectitudine conscientie sue confidere et pro peccato
proprio satisfacere et non in vocatis absolucionibus et
indulgenciis stulte sperare. Et patet stultum mercimonium
35 paparum, episcoporum et fratrum in foro huius peni-
tencie, ut quidam reservant sibi potestatem a culpis quas
desiderant absolvendi, quidam necessitant populum ultra
maria per loca periculosa petere suam presenciam ut a

9. E: *quod deest;* ib. I: *conformiter.* 18. AI: *quod deest.* 21. E:
eciam nichil; ib. D: *temera;* ib. E: *asserere.* 24, 25. DE: *absolvendi.*
20. AI: *peccati seu deest.* 31. E in marg.: *Nota.* 36. E: *servant.*
37. *absolvendi;* ib. D in marg.; *id est qui debent absolviri.*

8. Confessio Taboritarum: Sed tercia penitencia est aggregata
ex duabus prioribus . . . et ad istam . . . attenditur *propter lucrum.*